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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,659,740.00 464,150.63 4,931,002.615,395,153.24

672,000.00 56,000.00 574,000.00Dietas 630,000.00

2,381,700.00 251,021.28 2,531,847.34Sueldos Básicos 2,782,868.62

184,400.00 0.00 177,749.45Decimotercer Mes 177,749.45

190,850.00 0.00 136,380.09Decimocuarto Mes 136,380.09

100.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

100,000.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

100,000.00 138,939.35 1,337,545.73Beneficios 1,476,485.08

1,000.00 1,300.00 0.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

1,300.00

29,690.00 16,890.00 173,480.00Jornales 190,370.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,942,540.00 271,084.97 3,731,948.644,003,033.61

50,500.00 6,280.50 30,125.35Viáticos Nacionales 36,405.85

13,020.00 4,789.14 43,492.62Energía Eléctrica 48,281.76

5,000.00 0.00 468.00Telefonía Fija 468.00

10,160.00 834.62 7,046.29Telefonía Celular 7,880.91

20,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 22,986.58Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

22,986.58

36,460.00 3,518.33 242,840.06Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

246,358.39
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31,000.00 1,000.00 17,256.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

18,256.50

1,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

1,050,000.00 81,400.00 2,079,511.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,160,911.41

21,040.00 19,950.00 114,150.00Limpieza, Aseo y Fumigación 134,100.00

10,325.20 12,000.00 42,000.00Servicios Jurídicos 54,000.00

5,000.00 0.00 49,338.00Servicios de Capacitación 49,338.00

96,996.70 43,500.00 270,300.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

313,800.00

0.00 20,500.00 65,450.00Servicio de Transporte 85,950.00

35,000.00 1,216.70 55,047.79Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

56,264.49

5,000.00 0.00 9,478.28Primas y Gastos de Seguro 9,478.28

5,000.00 146.89 4,159.65Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,306.54

10,000.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

25,038.10 5,047.79 58,498.21Servicio de Internet 63,546.00

25,000.00 0.00 12,403.88Impuestos Municipales Varios 12,403.88

2,000.00 0.00 13,914.55Multas y Recargos 13,914.55

21,000.00 24,794.00 63,230.00Ceremonial y Protocolo 88,024.00

22,000.00 0.00 9,000.00Servicios de Vigilancia 9,000.00

0.00 0.00 12,000.00Cánones y Regalías 12,000.00

442,000.00 46,107.00 509,251.47Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

555,358.47

0.00 0.00 0.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

0.00
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 420,921.90 78,293.76 708,453.98786,747.74

15,361.90 7,954.60 75,042.81Alimentos y Bebidas para 
Personas

82,997.41

5,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

13,000.00 0.00 21,486.40Papel de Escritorio 21,486.40

12,840.00 867.00 6,073.00Productos de Papel y Cartón 6,940.00

15,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

103,690.00 0.00 200.00Tintas, Pinturas y Colorantes 200.00

19,160.00 4,610.00 42,655.20Gasolina 47,265.20

30,040.00 16,250.00 130,055.00Diésel 146,305.00

1,000.00 0.00 0.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

0.00

300.00 304.00 3,139.40Herramientas Menores 3,443.40

0.00 336.00 2,053.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,389.50

20,340.00 1,156.17 32,792.79Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

33,948.96

153,000.00 0.00 269.00Útiles y Materiales Eléctricos 269.00

1,190.00 0.00 496.10Utensilios de Cocina y 
Comedor

496.10

25,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

3,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

2,000.00 0.00 112.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

112.00

1,000.00 0.00 500.00Estructuras Metálicas 
Acabadas

500.00

0.00 0.00 176,350.30Productos Ferrosos 176,350.30

0.00 46,815.99 151,891.86Cemento, Cal y Yeso 198,707.85

0.00 0.00 7,336.62Piedra, Arcilla y Arena 7,336.62
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0.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

0.00 0.00 25,000.00Productos de Loza y Porcelana 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,541,211.86 421,727.10 3,747,914.514,169,641.61

13,000.00 15,298.50 74,832.50Ayuda Social a Personas 90,131.00

2,713,211.86 189,062.15 1,968,874.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,157,937.00

80,000.00 39,840.00 416,707.52Ayuda Social A Personas De 
Capital

456,547.52

735,000.00 145,835.15 1,152,499.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,298,334.79

0.00 0.00 15,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,000.00

0.00 31,691.30 20,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

51,691.30

0.00 0.00 100,000.00Donaciones de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,404,932.24 402,707.79 10,732,840.2211,135,548.01

0.00 0.00 6,135.55Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

6,135.55

6,474,297.64 246,949.92 6,931,006.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,177,956.75

0.00 0.00 109,347.74Muebles y Equipos 
Educacionales

109,347.74

0.00 0.00 9,795.00Equipo de Comunicación 9,795.00

1,930,634.60 103,267.97 2,571,389.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,674,657.69

0.00 0.00 82,237.00Equipos Varios de Oficina 82,237.00

0.00 31,789.90 118,210.10Equipos Recreativos y 
Deportivos

150,000.00
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0.00 0.00 163,093.00Equipos para Computación 163,093.00

0.00 20,700.00 637,270.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

657,970.00

0.00 0.00 28,355.28Muebles Varios de Oficina 28,355.28

0.00 0.00 76,000.00Maquinaria de Industria 
Manufacturera

76,000.00

17,969,346.00 1,637,964.25 23,852,159.96Total: 25,490,124.21
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